
Vytvořeno  7.3.2014 11:56:56 1

Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12/1  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 11.03.2014  
 
Dodatek č.13 ke smlouv ě č.123/2004 o financování systému IDS JMK 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Příloha č.2  ZM 11.3. Zápis z komise dopravy 10.2.14 
Příloha č.3 ZM 11.3 Návrh_noční_spoje_302_313 
Příloha č.1 ZM 11.3.- Návrh dodatku č.13 
Nadstandard Kuřim 2014  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM je předložen k projednání doplněný návrh dodatku č. 13 ke smlouvě č. 123/2004 o zajištění 
financování IDS JMK, kterým se mění rozsah smlouvy o zajištění nadstandardu pro rok 2014 dle 
požadavků města Kuřimi.  
Původní návrh dodatku o nadstandardu ve výši 1.347.046 Kč byl projednán v komisi dopravy dne 13. 
1. 2014 a schválen v ZM dne 21. 1. 2014 usnesením č. 1009/2014.  
Komise dopravy následně doporučila na svém jednání dne 10. 2. 2014 navýšit rozsah nadstandardu. 
Doporučení komise schválila RM dne 19. 2. 2014. Navýšení nadstandardu je specifikováno v zápisu z 
komise dopravy ze dne 10. 2. 2014, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu.   
Společnost KORDIS JMK  upravila návrh dodatku č. 13 a dne 28. 2. 2014 zaslala městu Kuřim ke 
schválení v ZM. Návrh dodatku č. 13 je přílohou č. 1. 
 
Specifikace nadstandardu, požadovaná dle zápisu ZM dne 21. 1. 2014 byla rozeslána p. Glosovou 
společně s materiály do ZM.  

Komentář předsedy komise dopravy: "Kordis nabídl Městu Kuřimi v rámci změn jízdních řádů k 2. 3. 
2014 zavedení nových víkendových nočních spojů na lince 302 v úseku Brno, Kníničky, U luhu - Kuřim 
žel. st., náhradou za prodloužení noční linky N89 v úseku Brno - Jinačovice. Nové noční spoje linky 
302 v Brně, Kníničkách navazují v obou směrech na linku N89 do Brna hl.n. Návrhový jízdní řád je 
přílohou č. 3. 

Návrh byl vytvořen na základě iniciativy obce Lipůvka o zavedení nočního spojení do Lipůvky, které 
bude zajištěno linkou 313 z Kuřimi, kde bude navazovat na linku N91 z Brna. Aby byl zajištěn alespoň 
nějaký proběh autobusu, došlo k nahrazení linky N89 v úseku Brno - Jinačovice spoji linky 302 
vedenými až do Kuřimi. Na provozu těchto spojů by se finančně podílely obce Jinačovice, 
Rozdrojovice a Lipůvka, přesto by Kordis potřeboval od Kuřimi v případě realizace tohoto návrhu 



Vytvořeno  7.3.2014 11:56:56 2

navýšit nadstandard o 10.857 Kč ročně (1 pár spojů linky 302 v úseku Jinačovice - Kuřim, žel. st.), 
ostatní spoje by platily jiné obce, takže tato částka je pro Kuřim de facto symbolická. 

Co by to znamenalo pro Kuřim? Doplnění linky N91 s odjezdy 1:00 a 3:00 z Brna do Kuřimi novými 
spoji linky 302, které by navazovaly na spoje s odjezdy 0:00 a 2:00 z Brna. Dále se otvírá možnost v 
případě zájmu zajistit např. rozvoz po Kuřimi od vlaku 4960 s příjezdem 1:01 hod. (viz oběh autobusu 
dle návrhu). Navíc se tím do budoucna otevírá možnost jednání o nahrazení části trasy linky N91 po 
Kuřimi linkou 313 s cílem dosažení úspory. 

Protože návrh na nové noční spoje byl Kuřimi předložen v průběhu února a Kordis včetně dotčených 
obcí měl zájem na zavedení spojů od nejbližšího řádného celostátního termínu změn jízdních řádů 2. 
3. 2014, byl dohodnut postup, že navrhované řešení bude k tomuto termínu zapracováno do jízdních 
řádů a Město Kuřim projedná navýšení nadstandardu na nejbližším jednání zastupitelstva. V případě, 
že návrh nebude Zastupitelstvem Města Kuřimi přijat, dojde v nejbližším možném termínu 
mimořádnou změnou k úpravě jízdního řádu linky 302. Ta by pravděpodobně spočívala ve zrušení 
jednoho páru nočních spojů mezi Kuřimí a Jinačovicemi, tak aby prostředky ostatních obcí pokryly 
provoz nočních spojů na těchto linkách."  

Přehled nočních spojů z Brna do Kuřimi a zpět od změny jízdního řádu 2. 3. 2014: 

Odjezdy z Brna hl. n. do Ku řimi žel. st.: 
Noc p řed pracovním dnem: 
1:00 linka 91, spoj směr Kuřim , Tyco 
3:00 linka 91, spoj směr Kuřim, Tyco 
Noc p řed sobotou, ned ělí a svátkem: 
0:00 linka 89 směr Brno, Kníničky, U luhu, kde je přestup na linku 302 do Kuřimi, žel. st 
0:36 vlak, linka S3 směr Kuřim, Tišnov 
1:00 linka 91, spoj směr Kuřim, Podlesí, rozc. 
2:00 linka 89 směr Brno, Kníničky, U luhu, kde je přestup na linku 302 do Kuřimi, žel. st. 
3:00 linka 91, spoj směr Kuřim, Tyco 
5:00 linka 91, spoj směr Kuřim, Tyco 
 
Odjezdy z Ku řimi, žel. st. do Brna hl.n.: 
Noc p řed pracovním dnem: 
3:25 linka 91 jede od Tyca směr Brno, Starý Lískovec, Labská přes Řečkovice a Brno hl.n. 
4:25 linka 91 jede od Tyca směr Brno, Starý Lískovec, Labská přes Řečkovice a Brno hl.n 
4:41 vlak S3 směr Břeclav 
Noc p řed sobotou, ned ělí a svátkem: 
0:13 linka 302 směr Brno, Kníničky, U Luhu, kde je zajištěn přestup na linku 89 směr Brno,    
        hl.n. - Letiště Tuřany, terminál 
2:13 linka 302 směr Brno, Kníničky, U Luhu, kde je zajištěn přestup na linku 89 směr Brno,    
        hl.n. - Letiště Tuřany, terminál 
2:25 linka 91 jede z Podlesí, rozc. směr Brno, Starý Lískovec, Labská přes Řečkovice a Brno       
        hl.n. 
4:25 linka 91 jede od Tyca směr Brno, Starý Lískovec, Labská přes Řečkovice a Brno hl.n. 
4:41 vlak S3 směr Brno, hl.n. 
5:41 vlak S3 směr Břeclav 
6:25 linka 91 jede od Tyca směr Brno, Kr. Pole, Semilaso. V zastávce Řečkovice je zajištěn          
        přestup na tramvaj č.1 směr Brno hl.n., - Brno, Bystrc 
 
OI doporučuje ZM zrušit původní usnesení č. 1009/2014 ze dne 21. 1. 2014 a schválit uzavření 
dodatku č. 13 ke smlouvě č. 123/2004 dle předložené přílohy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě č. 123/2004 s Jihomoravským  krajem, 
Žerotínovo nám.3/5, Brno, o zajištění  financování systému IDS JMK ve výši 1.359.061 Kč dle přílohy. 

 

 



Vytvořeno  7.3.2014 11:56:56 3

 

 

 

 

Předkládá: Ing. O.Štarha 
Termín plnění:  30. 6. 2014 
Zodpovídá: OI/Indrová 
  

 
 









Zápis 
z jednání komise dopravy, konaného dne 10.2.2014 od 18,00 hod. ve velké 
zasedací místnosti  MěÚ Kuřim. 
                                                                                                 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu.  
Při zahájení schůze bylo přítomno 10 členů komise a tajemník. Komise byla 
usnášeníschopná. 
 
Projednané body: 

1) Aktualizace projektové dokumentace „Rekonstrukce komunikace v ul. Bezručova čtvrť 
a ul. Na zahrádkách“ 

1.1 Komise dopravy hlasovala pro doplnění chodníku na protější straně ul. Na zahrádkách  
(za parkovacími místy). 
        Hlasováno: 1 pro, 9 proti 
        Návrh nebyl přijat. 
 
1.2 Komise doporučuje realizovat rekonstrukci ul. Na zahrádkách dle předložené PD, včetně 
doplnění parkovacích míst naproti domům č.p. 1116 – 1118 a č.p.838, včetně opravy 
komunikace ve vnitrobloku bytových domů na nám. Osvobození. 
        Hlasováno: 10 pro 
        Návrh byl přijat. 
 

2) Žádost o prodloužení platnosti vyhrazeného parkovacího místa na ul. Nádražní. 
Komise doporučuje vyhovět žádosti. 
        Hlasováno: 9 pro, 1 proti 
        Návrh byl přijat. 
 

3) Návrh PD úpravy DZ u ZŠ Jungmannova 
3.1 Komise nemá námitek k předložené dokumentaci zpomalovacích prahů.  
        Hlasováno: 9 pro, 1 se zdržel 
        Návrh byl přijat. 
 
3.2 Komise dopravy doporučuje RM odložit realizaci zpomalovacích prahů až po realizaci 
rekonstrukce ul. Školní.  
       Hlasováno:1 pro, 8 proti, 1 se zdržel 
       Návrh nebyl přijat. 
 

4) Žádost o vyhrazení plochy před budovou SDH na ul. Zahradní. 
Komise dopravy doporučuje RM vyhradit plochu pro potřeby JSDH Kuřim. 
        Hlasováno: 10 pro 
        Návrh byl přijat. 

5) Úpravy JŘ linek IDS, noční spoje 
Komise doporučuje RM a ZM akceptovat nabídku společnosti KORDIS a navýšit 
nadstandard IDS JMK o cca 11 000 Kč na 1 pár nočních víkendových spojů na lince 302 v 
úseku Jinačovice - Kuřim. 
         Hlasováno: 10 pro  
        Návrh byl přijat. 
 
Komentář: 
Kuřim tím získá o víkendu navíc 2 páry nočních spojů z/do Brna s přestupem v Kníníčkách 
(odjezdy linky 89 z Brna hl.n. v 0:00 a 2:00 hod do Kníniček, U luhu, kde bude přestup na 
linku 302 do Kuřimi a zpět z Kuřimi žel st. do Kníniček v 1:30 a 3:30 hod, kde bude opět 
přestup na linku 89). Spoje linky 302 budou v Kuřimi končit u žel. stanice, ale v budoucnu 
mohou být prodlouženy k poliklinice. Pokud budou nové spoje uvedeny do provozu, bude v 



budoucnu možné zavedení dalších nočních vnitrokuřimských spojů po lince 310 (např. od 
nočního vlaku), popř. o víkendu jimi částečně nahradit spoje linky 91, která by mohla být 
ukončena v Kuřimi už u žel. stanice s přestupem na noční spoje linky 313 do Lipůvky, což by 
mohlo přinést úsporu proti stávajícímu stavu. (Autobus bude dále využit na nočních spojích 
linky 313 z Kuřimi do Lipůvky, které budou v Kuřimi navazovat na linku 91. Tyto spoje bude 
financovat obec Lipůvka) 
        
 
Jednání komise bylo ukončeno v 19,15 hod. 
Zapsala: Indrová 
Podpisy zúčastněných. 
  



Pracovní návrh nočních spojů v noci před nepracovním dnem na linkách 302 a 313

Linka 302 - náhrada linky N89 v úseku Kníničky - Jinačovice
Zastávka Zóna 6+bb 6+bb Zastávka Zóna 6+bb 6+bb

Brno, Zoologická zahrada 101 Kuřim, Prefa 310
Brno, Pod Mniší horou 101 Kuřim, TYCO 310
Brno, U památníku 101 Kuřim, TOS 310

0:25 2:25 Kuřim, poliklinika 310
Brno, U Luhu 101 0:32 2:32 Kuřim, kult.dům 310
Rozdrojovice, rekr.stř. 310 0:34 2:34 2:09

Rozdrojovice, rozc.k přehradě 310 0:34 2:34 Kuřim, žel.st. 310 0:13 2:13
Rozdrojovice, Obecnice 310 0:35 2:35 Kuřim, zámek 310 0:15 2:15
Rozdrojovice, Na dědině 310 0:36 2:36 Kuřim, golfové hřiště 310 0:18 2:18
Rozdrojovice, Na Březině 310 0:37 2:37 Jinačovice 310 0:20 2:20
Jinačovice, Chaloupky 310 0:39 2:39 Jinačovice, Chaloupky 310 0:20 2:20
Jinačovice 310 0:40 2:40 Rozdrojovice, Na Březině 310 0:22 2:22
Kuřim, golfové hřiště 310 0:41 2:41 Rozdrojovice, Na dědině 310 0:24 2:24
Kuřim, zámek 310 0:44 2:44 Rozdrojovice, Obecnice 310 0:25 2:25
Kuřim, žel.st. 310 0:47 2:47 Rozdrojovice, rozc.k přehradě 310 0:25 2:25
Kuřim, kult.dům 310 Rozdrojovice, rekr.stř. 310 0:26 2:26
Kuřim, poliklinika 310 Brno, U Luhu 101 0:28 2:28
Kuřim, TOS 310 0:30 2:30

Kuřim, TYCO 310 Brno, U památníku 101
Kuřim, Prefa 310 Brno, Pod Mniší horou 101

Brno, Zoologická zahrada 101
V zastávce Brno, U Luhu v obou směrech přestupní návaznost s linkou N89 ve směru Brno, hlavní nádraží

Linka 313
Zastávka Zóna 6+bb 6+bb Zastávka Zóna 6+bb 6+bb

1:27 3:27 Lysice, škola točna 256
Kuřim, žel.st. 310 1:30 3:30 Lysice, pohostinství 256
Kuřim, kult.dům 310 1:33 3:33 Žerůtky 256
Kuřim, poliklinika 310 1:34 3:34 Býkovice, nákup.stř.Hrnčíř 246
Kuřim, TOS 310 1:35 3:35 Býkovice 246
Kuřim, TYCO 310 K K Dlouhá Lhota 246
Kuřim, Prefa rozc. 310 1:37 3:37 Brťov-Jeneč, Jeneč, pohostinství 246
Lipůvka 226 1:41 3:41 Brťov-Jeneč, Brťov, ObÚ 246
Lažany 226 Žernovník, ObÚ 246
Újezd u Černé Hory 236 Žernovník, Hasičský dům 246
Újezd u Černé Hory, SDP 236 Malá Lhota 246
Malá Lhota 246 Újezd u Černé Hory, SDP 236
Žernovník, Hasičský dům 246 Újezd u Černé Hory 236
Žernovník, ObÚ 246 Lažany 226
Brťov-Jeneč, Brťov, ObÚ 246 Lipůvka 226 1:58 3:58
Brťov-Jeneč, Jeneč, pohostinství 246 Kuřim, Prefa rozc. 310 2:02 4:02
Dlouhá Lhota 246 Kuřim, TYCO 310 K K
Býkovice 246 Kuřim, TOS 310 2:04 4:04
Býkovice, nákup.stř.Hrnčíř 246 Kuřim, poliklinika 310 2:05 4:05
Žerůtky 256 Kuřim, kult.dům 310 2:06 4:06
Lysice, pohostinství 256 Kuřim, žel.st. 310 2:09 4:09
Lysice, škola točna 256 2:25 4:25

2:13
V zastávce Kuřim, žel.st. v obou směrech přestupní návaznost s linkou N91 ve směru Brno, hlavní nádraží

6+: jede v soboty, neděle a státem uznané svátky bb: nejede v noci z 24.12. na 25.12. a z 31.12. na 1.1.

  ± odjezd linky N91 do Brna, hl. nádraží
  ± odjezd linky 302 do Jinačovic a Kníniček

  ± příjezd linky N89 od Brna, hl. nádraží

  ± příjezd linky N91 od Brna, hl. nádraží

  ± příjezd linky 313 od Lipůvky a od TOS

  ± odjezd linky N89 do Brna, hl. nádraží

Pracovní návrh © KORDIS JMK a.s. 21.1.2014 Strana 1/1



Nadstandard pro město Kuřim 2014 - rozpis výkonů

linka trasa počet 
spojů čísla spojů

platba za 
nadstan-
dard

Celková 
platba 
za linku

Poznámka

Kuřim - Ivanovice v pracovní dny 54 101 426 částečná platba
Kuřim - Ivanovice v nepracovní dny 19 15 119 částečná platba

Kuřim - Ivanovice v nepracovní dny 6 109, 110, 157, 158, 4005 
a 4006 42 019 158 564 plná platba

Mácova - Kuřim TOS v pracovní dny 2 115 575
Mácova - Kuřim, Podlesí v nepracovní dny 2 69 213
Kuřim, žel. st. - Kuřim TOS 2 50 464 235 252
prodloužení spoje Lipůvka - Kuřim 1 39 14 394
Lipůvka - Kuřim, v nepracovní dny 2 228, 225 2 932
Blansko - Kuřim, v nepracovní dny 2 203, 204 18 948 36 274

162 Kuřim, žel. st - Boskovice v nepracovní dny 2 107, 108 79 821 79 821
Kuřim, TOS - Kuřim, žel. st. v pracovní dny 2 118 a 119 14 596

Kuřim, TOS - Kuřim, žel. st. v nepracoví dny
11

204, 205, 208, 209, 213, 
251, 257, 260, 261, 264 a 
268

27 746

Jinačovice - Kuřim, žel. st. v pracovní dny 2 23 905 66 247

Kuřim, Podlesí - Kuřim, sokolovna 12 6, 7, 19, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 28, 31 a 32 233 797

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS 8 3, 21, 22, 29, 30, 33, 34 a 
36 58 386

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TYCO - Kuřim, Prefa - Kuřim, 
Podlesí a zpět mimo TYCO 3 1, 18 a 20 53 309

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí 2 2 a 24 29 828
Kuřim, žel. st. - Kuřim, TYCO - Kuřim, Podlesí 4 23, 25, 26 a 27 72 094
Lelekovice, u kříže - Česká, křižovatka a zpět 2 8 a 9 12 058
Kuřim, Podlesí - Kuřim, TYCO - Kuřim, sokolovna 2 55 a 66 34 418
Kuřim, Podlesí - Kuřim, TYCO - škola Jungmannova 
- Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí 2 56 a 57 24 134

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí - Kuřim, Podlesí - 
Kuřim, škola Jungmannova - Kuřim, žel. st. 2 91 a 92 19 573

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS 3 94, 96 a 97 16 297

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS 9 109, 120, 121, 126, 130, 
134, 142, 146 a 143 29 833

Kuřim, TYCO. - Kuřim, Podlesí a zpět 2 102, 103 7 206
Kuřim, Podlesí - Kuřim, sokolovna 4 123, 124, 128 a 132 35 453
Lelekovice, u kříže - Vranov, myslivna a zpět 2 134 a 135 13 403
prodloužení trasy spoje přes zastávku Kuřim, fara v 
nepracovní dny 1 114 1 960

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí 2 127 a 131 15 277
spoje v trase Kuřim, Podlesí - Kuřim, fara - Kuřim, 
žel. st.v neděle a svátky 2 106 a 107 5 879

Kuřim, sokolovna - Kuřim, fara - Kuřim, žel. st. v 
neděle a svátky 2 113 a 110 5 926

Kuřim, Sokolovna - Kuřim, TOS v neděle a svátky 6 125, 129, 133, 145, 141 a 
144 31 043

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TYCO - Kuřim, Podlesí - 
Kuřim, sokolovna 2 255 a 256 11 136

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí 2 291 a 292 11 165 722 172
Lažánky - Kuřim v sobotu 1 117 8 404
Kuřim - Maršov v sobotu 1 194 7 242
Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS v pracovní dny 2 49 a 56 10 865

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS v nepracovní dny 9 105, 108, 107, 109, 112, 
111, 114, 115 a 118 22 206 48 716

Celková částka

312

1 347 046 Kč        

71

91

152

310

302


	__KNS__0
	Příloha č.1 ZM 11.3.- Návrh dodatku č.13 - doc6
	Příloha č.2  ZM 11.3. Zápis z komise dopravy 10.2.14 - doc20
	Příloha č.3 ZM 11.3 Návrh_noční_spoje_302_313 - doc21
	Nadstandard Kuřim 2014 - doc64

